



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ที่ พิเศษ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง ปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ที่...๓๕๔.../๒๕๖๗ ลงวันที่๙.....กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะแบบรูปรายการงานจ้างเหมาปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรพื้นที่หมู่ ๓,๑,๒ และ หมู่ ๙ รวมจำนวน ๕ สาย ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว มีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดวงเงินราคากลาง ปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๓๔๙,๓๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้าย (กำหนดระยะเวลาดำเนินการ รวมจำนวน ๖๐ วัน)

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติใช้ราคากลางข้างต้น ประกอบการดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางภาคินี ธรรมโส)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรรัชพล ชันดี)

พิจารณาแล้ว (✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายมนูญ บุคตะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

18 ก.ค. 2567

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงาน/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง
(Terms of Reference : TOR)

๑. ความเป็นมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย ตามบันทึกกองช่าง ที่ ลย ๗๖๔๐๓/๕๓๔ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่สัญจรไปมาในเส้นทางดังกล่าว ใช้งบประมาณตามบัญชีงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา(หน้า๑๗๘) งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุงถนน ตั้งไว้จำนวน ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนน เช่น ถนนดินลูกรัง หินคลุก คอนกรีต ถนนลาดยางและอื่นๆ นั้น

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนดังกล่าว กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ จึงทำการสำรวจและออกแบบกำหนดรายการก่อสร้าง/ปรับปรุง พร้อมทั้ง ประมาณราคาค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณากำหนดราคากลางต่อไป

๒. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อแก้ไขปัญหาการคมนาคมขนส่งและการสัญจรไปมาของราษฎรให้มีความสะดวกมากยิ่งขึ้น

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ เป็นผู้มิอาจขายหรือรับจ้างเกี่ยวกับพัสดุที่จะซื้อจะจ้างนี้
- ๓.๓ คุณสมบัติอื่นตามที่กฎหมาย กฎกระทรวง ระเบียบ ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐได้กำหนดไว้

๔. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตงานที่จะดำเนินการจัดจ้างหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี) และเอกสารแนบท้ายอื่นๆ

จ้างเหมาปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรพื้นที่หมู่ ๓,๑,๒ และ หมู่ ๔ รวมจำนวน ๕ สาย ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย ดังนี้

สายที่ ๑ สายข้างหน่วยพิทักษ์ป่าน้ำไคร้ หมู่ที่ ๓ บ้านหนองบัวน้อย ถนนยาวรวม ๑,๖๘๕ เมตร

สายที่ ๒ สายนาร่องลึก หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบัว ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๒๐ เมตร

สายที่ ๓ สายนาหนองคา หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบัว ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๖๘๕ เมตร

สายที่ ๔ สายริมคลองน้ำคู้ หมู่ที่ ๒ บ้านน้ำคู้ ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๔๑๘ เมตร

สายที่ ๕ สายห้วยส้มใต้ หมู่ที่ ๔ บ้านนาฝาย ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๙๗๐ เมตร

พื้นที่ดำเนินการ ยาวราว ๗,๐๘๘ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒๓,๒๙๖ ตารางเมตร

รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๔๙,๓๐๐ บาท (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)

โดยมีรายละเอียดอื่นๆ ตามกำหนดไว้ในแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น และสถานที่ก่อสร้างมีความพร้อม ไม่สิ่งกีดขวาง หรืออุปสรรคใด ผู้รับจ้างสามารถเข้าทำงานได้ทันที

.../๕.กำหนดเวลา

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (ราคาต่ำสุดที่คุณสมบัติผ่านจะได้รับการคัดเลือก) และจะพิจารณาจากราคารวม

๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

๗.๑ งบประมาณ ตั้งไว้ ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน-)จากงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๗.๒ วงเงินงบประมาณที่จะจัดซื้อจัดจ้าง

๗.๓ ราคากลาง ๓๔๙,๓๐๐ บาท (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)ซึ่งเป็นราคาที่ได้มาจากตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคากรมบัญชีกลาง ๒๕๖๐

๘. งานงานและการจ่ายเงิน

ผู้ขายหรือผู้รับจ้างต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ซื้อหรือผู้ว่าจ้างภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง โดยให้ส่งมอบจำนวน ๑ งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ซื้อหรือผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้กับผู้ขายหรือผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด ๑ งวด

๙. อัตราค่าปรับ

การจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี กำหนดค่าปรับเป็นรายวัน วันละ บาท ตามระเบียบกระทรวง การคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๖๒ กำหนดว่า การทำสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ... ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตรายัตวระหว่างร้อยละ ๐.๐๑ - ๐.๒๐ ของราคาพัสดุที่ยังไม่ได้รับมอบ เว้นแต่การจ้างซึ่งต้องการผลสำเร็จของงานทั้งหมดพร้อมกัน ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๐๑ - ๐.๑๐ ของราคางานจ้างนั้น แต่จะต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐ บาท สำหรับงานก่อสร้าง สาธารณูปโภค ที่มีผลกระทบต่อสาธารณชน ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้างนั้น)

๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง(ถ้ามี)

๑) งานปรับปรุงถนน การรับประกันความชำรุดบกพร่อง มติคณะรัฐมนตรีได้กำหนดระยะเวลาในการรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ก่อสร้าง/ปรับปรุงถนนไม่น้อยกว่า ๖ เดือน เว้นแต่...งานก่อสร้างที่โดยสภาพไม่สามารถรับประกันความชำรุดบกพร่องได้ถึง ๒ ปี ได้แก่ งานถนนลูกรัง ถนนดินและงานซุดหรืองานซุดลอกคูคลอง สระหรือหนอง ซึ่งเป็นงานดินที่ไม่มีคอนกรีต

๒) สัญญาซื้อขาย กวพ. กำหนดไว้ต้องรับประกันอย่างน้อย - เดือน แต่หากพิจารณาตามลักษณะงานหรือพัสดุแล้ว ส่วนราชการจะได้รับผิดชอบมากกว่านั้น จะต้องพิจารณาความเหมาะสม

(ลงชื่อ).....ผู้กำหนดรายละเอียดขอบเขตของงาน
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)


บัญชีรายละเอียดปริมาณงานกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคา	ค่างานต้นทุน งานปรับปรุงถนน
ชื่อ	งานปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร
สถานที่ดำเนินการ	พื้นที่หมู่ 3,1,2 และหมู่ที่ 9 รวมจำนวน5.... สาย ดังนี้
รายละเอียดโครงการ	สายที่ 1 สายข้างหน่วยพิทักษ์ป่าห้วยน้ำไคร้ หมู่ที่ 3 บ้านหนองบัวน้อย ถนนยาวรวม 1,695 เมตร สายที่2 สายนาร่องลึก หมู่ที่ 1 บ้านหนองบัว ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,320 เมตร สายที่3 สายนาหนองคา หมู่ที่ 1 บ้านหนองบัว ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,685 เมตร สายที่4 สายริมคลองน้ำคู่ หมู่ที่ 2 บ้านน้ำคู่ ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,418 เมตร สายที่5 สายห้วยส้มใต้ หมู่ที่ 9 บ้านนาฝาย ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 970 เมตร พื้นที่ดำเนินการ ยาวรวม 7,088 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 23,296 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	รวม		
1	สายข้างหน่วยพิทักษ์ป่าห้วยน้ำไคร้ หมู่ที่ 3								
	-ช่วงที่1 ปรับเกรดพื้นทางเดิม sta 0+000 ถึง sta 1+062	4,248.00	ตร.ม.			1.77	7,518.96	7,518.96	
	-ช่วงที่2 ปรับเกรดพื้นทางเดิม sta 1+062 ถึง sta 1+695	1,899.00	ตร.ม.			3.76	7,140.24	7,140.24	
	-เสริมดินคันทางเดิม หน้า 0.20 ม.ยาว 633 ม.	474.00	ลบ.ม	50.00	23,700.00	10	4,740.00	28,440.00	
2	สายนาร่องลึก หมู่ที่ 1 ปรับเกรดพื้นทางเดิม กว้าง 3.00 ม.ยาว 1,320 ม.	3,960.00	ตร.ม.			1.77	7,009.20	7,009.20	
3	สายนาหนองคา หมู่ที่ 1 ปรับเกรดพื้นทางเดิม กว้าง 3.00 ม.ยาว 1,685 ม.	5,055.00	ตร.ม.			1.77	8,947.35	8,947.35	
	-เสริมหินคลุก กว้าง 3.00 ม.ยาว 1685 ม.หนาโดยเฉลี่ย 0.05 ม.	252.75	ลบ.ม	527.27	133,267.49	1.77	2,920.50	136,187.99	
4	สายริมคลองน้ำคู่ หมู่ที่ 2 ปรับเกรดพื้นทางเดิม กว้าง 3.00 ม.ยาว 1,418 ม.	4,254.00	ตร.ม.			1.77	7,529.58	7,529.58	
	-เสริมหินคลุก กว้าง 3.00 ม.ยาว 550 ม.หนาโดยเฉลี่ย 0.05 ม.	82.50	ลบ.ม	527.27	43,499.78	1.77	2,920.50	46,420.28	
5	สายห้วยส้มใต้ หมู่ที่ 9 ปรับเกรดพื้นทางเดิม กว้าง 4.00 ม.ยาว 970 ม.	3,880.00	ตร.ม.			1.77	6,867.60	6,867.60	
	รวม	23,296.00	ตร.ม						
สรุปงบประมาณ		รวมค่าวัสดุ+แรงงาน						256,061.20	
		ค่า factor f = 1.3642						93,257.49	
		รวมเป็นเงินทั้งหมด						349,318.69	
		สรุป คิดเป็นเงินทั้งสิ้นงบประมาณ						349,300.00	บาท
คิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น (ตัวอักษร)		สามแสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน							

ลงชื่อ  **คณะกรรมการกำหนดราคา**
ประธานกรรมการ
นายณัฐกิจ ประทุมทอง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
นางภาคนิธี ธรรมโต
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
นายวรรณพล ธานี
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน